
PRAVIDLA PŮJČOVNY  

KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
 

1. Hradecké centrum provozuje Půjčovnu kompenzačních pomůcek pro osoby se 

sluchovým postižením. 

2. Půjčovna je fakultativní součástí služby odborné sociální poradenství. 

3. Půjčovna nabízí vyzkoušení a dočasný pronájem různých pomůcek. Aktuální seznam 

pomůcek je přílohou těchto pravidel. 

4. Hradecké centrum může na žádost uživatele pronajmout vybranou kompenzační 

pomůcku z důvodu: 

a) vyzkoušení v domácím prostředí před vlastním zakoupením; 

b) jednorázového využití pro osobní účely (přednáška, návštěva divadla aj.); 

c) využití na přechodnou dobu jako náhradu za vlastní pomůcku, kterou musel 

odeslat na opravu. 

5. Kompenzační pomůcka se zapůjčuje zpravidla na dobu jednoho měsíce. 

6. Půjčovnu lze navštívit v rámci provozní doby poradny. 

7. Informace o Půjčovně lze získat na webových stránkách Hradeckého centra a na těchto 

kontaktech: 

a) e-mail: hradeckecentrum@seznam.cz 

b) tel. 495 533 138 

c) mobil: 773 595 327, 773 595 328 

8. Pronájem pomůcky se uskutečňuje na základě písemné smlouvy. 

9. Smlouvu o pronájmu pomůcky je oprávněn uzavřít každý sociální pracovník, 

poskytující služby odborného sociálního poradenství. 

10. Pronájem pomůcky je zpoplatněn podle aktuálního ceníku: 

a) jednorázová vratná záloha – zaplatí se při půjčení pomůcky. 

Po vrácení pomůcky se záloha vrací. Pokud vznikne dluh na nájemném, pomůcka 

je poškozená nebo ztracená, tato záloha je od celkové částky odečtena. Uživatel je 

povinen doplatit případný nedoplatek; 

b) nájemné = poplatek za údržbu a provozní náklady pomůcky. Platí se předem při 

zapůjčení pomůcky. Poplatek se nevrací ani při dřívějším vrácení pomůcky. 

c) pokuta při pozdním vrácení pomůcky = 10 Kč/ den prodlení. 

 

Účinnost od 1. 1. 2014 

 


